
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №  100 комбинированного вида» (Детский сад №  100)

ПРИКАЗ № 111

от 07 сентября 2016г.

Об организации приема заявлений о выплате компенсации платы, взимаемой с родителей 
Оиконных представителей) за присмотр и уход за детыми, осваивающи.ми образовательные 

программы дошкольного образования в Детском саде №100

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 23 Закона Сверхтовской области от 
15 июля 2013 года N 78-03 «Об образовании в Свердловской области» и на основании 
Постановления Правительства Свердловской области от 18 декабря 2013г. .Vo 1548-ПП «О 
компенсации платы, взимаемой с родителей «законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по приему заявлений о выплате компенсации платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и >\од  за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольною образования в Детском сале Л*! 100.
2. Возложить обязанносги на делопроизводителя Насырову Кристину Дмитриевну по 
организации приема заявлений о выплате компенсации платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, прилагаемых к ним 
документов от родителей (законных представителей) воспитанников Детского сада №  100
3. При длительном отсутствии Насыровой К.Д. по причине отпуска, командировки или 
болезни временное исполнение обязанностей по организации приема заявлений о выплате 
компенсации и прилагаемых к ним документов возложить на старшего воспитателя Маликову 
Наталью Владимировну.
4. Лицу, ответственному за прием заявлений о выплате компенсации:
4.1. Руководствоваться Порядком обращения родителей (законных представителей) за 
получением компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным Постановлением Правительства Свердловской области от 18 декабря 
2013 г. N 1548-ПП.
4.2. Передавать заявления родителей (законных представителей) о выплате компенсации и 
прилагаемые к ним документы в муниципальное казенное учреждение "Центр 
бухгалтерского и экономического обслуживания учреждений образования 
муниципального образования город Каменск-Уральский" в течение 3 дней с момента 
подачи заявления о выплате компенсации.
4.3. Уведомлять родителей (законных представителей) о назначении либо отказе в 
назначении компенсации в течение 5 дней со дня принятия соответствующего решения.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий Детским садом №  100 

С приказом ознакомлены: P Y  №

С приказом ознакомлена: С У  - i '


